
1/2

kuryr 22. ledna 2023

Srbský prezident Vučič avizoval projev k národu v
otázce Kosova a Metohije

infokuryr.cz/n/2023/01/22/srbsky-prezident-vucic-avizoval-projev-k-narodu-v-otazce-kosova-a-metohije

Podle prezidenta Srbska republika „očekává potíže a problémy, kterým
bude čelit v budoucnu“

Srbský prezident Aleksandar Vučič avizoval na pondělí projev k

národu v otázce Kosova a Metohije. Srbský vůdce to v sobotu oznámil

na Instagramu.

“Včerejšek byl pro naši zemi jedním z nejtěžších dnů a nikdy jsem se

před lidmi v Srbsku neskrýval, když se takové věci dějí. Čelíme

obtížím a problémům, kterým budeme čelit v budoucnu, takže

potřebujeme jednotu. Všem vám, naši milí občané, řeknu v pondělí

odpoledne o všem, o všech tématech, o všech problémech, kterým

čelíme, a o možnostech, které máme. Srbsko zachováme a

ochráníme,“ řekl Vučić ve zveřejněném videu.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/22/srbsky-prezident-vucic-avizoval-projev-k-narodu-v-otazce-kosova-a-metohije/


2/2

Již dříve Vučič řekl, že udělal vše, co bylo v jeho silách, aby ochránil

Srbsko, a bude v tom pokračovat „ještě nějakou dobu“.

Vučić 20. října v rozhovoru s Prva TV prohlásil, že je připraven

opustit svůj post, aby neuznal nezávislost Kosova. Pokud je

rozhodnutí o Kosovu požadované Západem ponižující nebo takové,

že ho hlava státu nemůže osobně přijmout, podle jeho názoru

odstoupím.

Sdílet:

 

 


